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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНАТА  ОБЛАСТ ИМПЛАНТОЛОГИЈА 

(30413) – ЕДЕН ИЗВРШИТЕЛ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2002-167/3 од 7.10.2020 година донесена на седница на Наставно-
научниот совет на  Факултет за медицински науки, одржана на 16.9.2020 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на асистент за научната  
област имплантологија (30413)  – еден извршител на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во состав:

 – проф. д-р Киро Папакоча, вонреден професор за наставно-научната област 
имплантологија, вработен на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип – претседател;

 – проф. д-р Драган Красиќ, редовен професор за наставно-научната област 
максилофацијална хирургија, вработен на Стоматологија, Медицински факултет при 
Универзитетот во Ниш – член;

 – проф. д-р Ивона Ковачевска, редовен професор за наставно-научната област 
дентална патологија вработена на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат“ и „Коха“ на 
16.9.2020 г. и во предвидениот рок се пријавија: д-р Љупка Лазарова и д-р Сузана Крмзова-
Николова.

Врз основа на приложената документација од кандидатките, чест ни е на Наставно- 
научниот совет на Факултет за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот објавен во дневните весници „Слободен печат“ и „Коха“ на 16.9.2020 г. 
и во предвидениот рок се пријавија: д-р Љупка Лазарова и д-р Сузана Крмзова-Николова.

I. Кандидатка д-р Љупка Лазарова
При деталното разгледување на пријавата и доставената документација од 

кандидатката д-р Љупка Лазарова, поднесена во предвидениот рок определен во 
Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Љупка Лазарова доставила документација 
што е предвидена со објавениот Конкурс и детално ги разгледа истите.

Биографски податоци за д-р Љупка Лазарова
Д-р Љупка Лазарова е родена во 1992 година во Штип. Основно и средно образование 

завршила во Штип со одличен успех. Дипломирала на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип во 2016 година со изработување на дипломската 
работа на тема „Современи хируршки сетови за поставување на дентални импланти” со 
оценка 10 и се стекнала со 300 ЕКТС, интегриран прв и втор циклус на студии со среден 
успех 8,97. Како стипендист на програмата Еразмус плус во 2015 година, д-р Љупка 
Лазарова го поминала шестиот семестар од нејзините студии на Универзитетот во Сплит - 
Хрватска, оддел за Дентална медицина. Таму се здобила со практично искуство во областа 
на орална хирургија, детска стоматологија, фиксна протетика и пародонтологија. 

Во периодот од 1.9.2011 година до 31.8.2016 година работела како админстративен 
работник во „БАУ Инженеринг“ ДООЕЛ Штип, а од 15.9.2016 година до 28.2.2018 година 
работи во стоматолошката ординација ПЗУ „Дентал арт студио“ во Штип.

Oд 1.5.2018 година ја започнува специјализацијата по орална хирургија на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип. 
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Член е на Здружението на имплантолози во Македонија. Активно се служи со 
англиски, хрватски, српски, бугарски и германски јазик.

Општи услови за избор:
 – Пријава – има, 
 – Диплома за завршено соодветно образование (еден примерок од дипломата оригинал 

и три копии заверени кај нотар) – има, 
 – Уверение за положени испити на прв и втор циклус на студии со просек од студиите 

8.97 - има, 
 – Кратка биографија (во четири примероци) – има, 
 – Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има, 
 – По еден примерок од трудовите – има,
 – Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има, 
 – Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – една препорака од областа и три препораки 
од други стоматолошки области,

 – Уверение за државјанство - има.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност за д-р Љупка Лазарова

Од 1.9.2016 г. и академската година 2016/2017 година до денес д-р Љупка Лазарова 
е ангажирана како стручњак од пракса на Факултетот за медицински науки – Дентална 
медицина при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип и тоа учествува во изведувањето на 
практичната настава по предметите:

 – Стоматолошка протетика, 
 – Имплантологија, 
 – Вовед во стоматолошка протетика, 
 – Естетска стоматологија. 

Д-р Љупка Лазарова има активно учество на научни конференции со усни и постер 
презентации, меѓународни симпозиуми, конгреси и собири во земјава и во странство. Во 
прилог на документите д-р Љупка Лазарова го доставила следниов список на трудови: 
1. Лазарова Љ, Трајкоска Е, Папкоча К. (2015) Употреба на диодниот ласер во 

френектомијата - приказ на случај. 22nd International Dental Students’ Scientific 
Congress 22-24 May 2015, Ohrid, Macedonia.

2. Papakoca K, Lazarova Lj, Naskova S, Atanasova S. (2017)Side effects of local anesthetic 
when placing the implants“ (Researching in Dental Offices in City of Stip) International 
Journal Scientific Papers.

3. Papakoca K, Lazarova Lj, Petrovski M. (2018) Oneabutment- Onetime, best solution for 
implants prosthetics treatment”- A series case reports   Article.

4. Papakoca K, Lazarova Lj, Petrovski M, Rogoleva S, Terzieva O. (2018) Surgical trauma 
cause for marginal boneresorption around dental implants previous to prosthetic appliances. 
International Journal Scientific Papers.

5. Lazarova Lj, Papakoca K, Dimova C, Atanasova S, Rogoleva S. (2018) Digital VS 
Analogical x-ray Images and Their Application in Dentistry Then and Now. Digital VS 
Analogical in Dental Medicine – First International Students Congress in dental Medicine, 
28-29March, Stip, Macedonia.

6. Papakoca K, Petrovski M, Lazarova Lј. (2018) Basic Implantology Theoretical and 
practical concept” – Workshop. Dental Summer School Ohrid, Macedonia.

7. Kocovski D, Lazarova Lj, Atanasova S, Zlatanovska K, Toneva V. (2018) All Ceramics 
Bridges for Perfect Smile (Case report). V International Congress in Dental Medicine, BiH 
2018.
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Д-р Љупка Лазарова била ментор/коментор на следниве студентски постер 
презентации и тоа:
1. Trajkoska E, Lazarova Lj, Papakoca K.  (2016) Mandibular Supraprosthetic Retained by 

Dental Implants. First International Students Symposium of Medical Science “Celebrating 
Achievements in Medicine, promoting health and sharing knowledge.” 20 April 2016, Stip, 
Macedonia.

2. Proseva Lj, Atanasova S, Lazarova Lj, Kocovski D, Toneva V. (2017) Clinical Examinations 
of direct restauration in dental medicine students. First International Symposium for 
Traditional Chinese Medicine, 06 Dec 2017, Stip Macedonia.

3. Фејзуловски С, Најдовски А, Лазарова Љ. (2017) Превенција на орален карцином. 
International Dental Students’ Scientific Congress 22-24 May 2017, Ohrid, Macedonia.

4. Taseva T, Mladenovska K, Lazarova Lj, Nashkova S. (2018) „Application in fluoride in 
children“ (advantages and disadvantages). Digital VS Analogical in Dental Medicine – 
First International Students Congress in dental Medicine, 28-29 March, Stip, Macedonia.

5. Stoimenov M, Lazarova Lj, Rogoleva S. (2018) Application of combined fixed and mobile 
prosthetic allowances. Digital VS Analogical in Dental Medicine – First International 
Students Congress in dental Medicine, 28-29March, Stip, Macedonia.

6. Sajkarova V, Lazarova Lj, Atanasova S. (2018) Composite laminates for a perfect smile. 
Digital VS Analogical in Dental Medicine – First International Students Congress in dental 
Medicine, 28-29March, Stip, Macedonia.

Во прилог на документите за овој конкурс ги приложила следниве сертификати:
1. Сертификат за учество на 21. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес од 9-11 

мај 2014 г., Охрид, Македонија;
2. Сертификат за учество на 22. Меѓународен научен конгрес на студенти по 

стоматологија 22-24 мај 2015, Охрид, Македонија;
3. Сертификат за учество на Симпозиум „Естетски концепти за функционална оклузална 

рехабилитација“, 7.11.2015 г., Штип;
4. Сертификат за учество на Првиот меѓународен студентски симпозиум на Факултетот 

за медицински науки 20.4.2016, Штип;
5. Сертификат за учество на Симпозиум „Дентофацијална естетика - современи 

пристапи и решенија“, 5.11.2016, Штип;
6. Сертификат за обавена обука за „Оралнохируршки процедури во менаџментот 

на флап-дизајн: резени, инструменти и техники на шиење – основно ниво“, 
3.11.2017, Штип;

7. Сертификат за учество на Симпозиум „Неправилности, грешки и пропусти и нивно 
санирање при стоматолошки интервенции“, 11.11.2017, Штип;

8. Сертификат за учество на Симпозиум за традиционална кинеска медицина, 6.12.2017, 
Штип;

9. Сертификат за учество на Симпозиум „Стоматолошка наука и пракса – денес и тука“, 
24.3.2018, Штип;

10. Сертификат за учество на Прв македонски педодонтски конгрес „Здрави заби – 
среѓно детство“ , Скопје, Македонија;

11. Сертификат за учество на Прва стоматолошка летна школа, УГД, 2018 година;
12. Сертификат за учество на Првиот студентски конгрес на дентална медицина, „Digital 

vs Analogical in dental Medicine“, 2018, Штип;
13. Сертификат за учество на Симпозиум „Мултидисциплинарен пристап во 

стоматолошката пракса“, 6.4.2019, Штип;
14. Сертификат за активно учество (6 дена/72 часа) “Advance Grafting procedures in 

implants surgery and implants placement” 1.-6.4.2019, Bucharest, Romania.

II. Кандидатка д-р Сузана Крмзова-Николова
При деталното разгледување на пријавата и доставената документација од д-р Сузана 

Крмзова-Николова, поднесена во предвидениот рок определен во Конкурсот, Комисијата 
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констатираше дека д-р Сузана Крмзова-Николова доставила документација што е 
предвидена со објавениот Конкурс и детално ги разгледа истите.

Биографски податоци за д-р Сузана Крмзова-Николова 
Д-р Сузана Крмзова-Николова е родена на 14.4.1995 г. во Струмица. Средно 

образование завршила  Фармацевтско-лабораториски техничар, СОУ „Димитар Влахов” -  
Струмица. Во 2018 г. дипломирала на Факултет за медицински науки, Дентална медицина 
при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип.

На 20.9.2018 г. - го презентира својот дипломски труд со тема „Орално-хируршки 
компликации во денталната имплантологија – етиологија, манифестации, базично 
клиничка статистика“, работен под менторство на проф. д-р Киро Папакоча и се стекнува 
со називот доктор по дентална медицина. 

Од 27.9.2018 г. го започнува својот приправнички стаж за стекнување на работна 
лиценца. 

Активно се служи со англискиот јазик.

Општи услови за избор:
 – Пријава – има, 
 – Диплома за завршено соодветно образование (еден примерок од дипломата оригинал 

и три копии заверени кај нотар) - има,
 – Уверение за положени испити на прв и втор циклус на студии со просек од студиите 

8.78 - има, 
 – Кратка биографија (во четири примероци) – има,
 – Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има, 
 – По еден примерок од трудовите – има,
 – Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има, 
 – Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – една препорака од областа и три препораки 
од други стоматолошки области,

 – Уверение за државјанство - има.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност за д-р Сузана Крмзова-
Николова

Во периодот 2018 – 2020 г.  е ангажирана  како стручњак од пракса на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип на Дентална медицина, како 
и на стручни студии - Забен техничар-протетичар. Учествува во одржување на вежби по 
предметите Дентална имплантологија (Дентална медицина и забен техничар-протетичар), 
Анатомија на вилици и дентална морфологија (Дентална медицина и забен техничар-
протетичар), Апарати и инструменти во забна техника (забен техничар - протетичар), 
мобилна протетика – скелетирана протеза (забен техничар - протетичар).

Учество на меѓународни и домашни стручни собири и конгреси (усни и постер 
презентации)
Д-р Сузана Крмзова-Николова има активно учество на научни конференции со 

усни и постер презентации, меѓународни симпозиуми, конгреси и собири во земјава 
и во странство. Во прилог на документите д-р Сузана Крмзова-Николова го доставила 
следниов список на трудови: 
1. Novoselska, Marija and Krmzova, Suzana and Naskova, Sanja and Atanasova, 

Sandra (2018) Role of fluoride varnish in preventing early childhood caries. In: First 
International Students Congress in Dental Medicine - 2018, 28-29 March 2018, 
Stip, Macedonia.

2. Zlatanovik, Stanija and Davitkova, Dijana and Krmzova, Suzana and Mitevski, Kiril and 
Apostoloski, Pavle (2019) 3 Shape TRIOS-  Intraoral Scanner. In: Dental summer school 
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& Second International Student’s Congress in Dental Medicine 2019, 23-26 May 2019, 
Ohrid, Macedonia.

3. Krmzova, Valentina and Petrusevski, Andrej and Papakoca, Kiro and Krmzova, 
Suzana (2019)  Initial bone loss around dental implants- Case Report. In:Dental summer 
school & Second International Student’s Congress in Dental Medicine 2019, 23-26 May 
2019, Ohrid, Macedonia.

4. Petrusevski, Andrej and Krmzova, Valentina and Papakoca, Kiro and Krmzova, 
Suzana (2019) A clinical therapy for treatment of Peri – Implantitis. In: Dental 
summer school & Second International Student’s Congress in Dental Medicine 
2019, 23-26 May 2019, Ohrid, Macedonia.

Работилници:
1. Papakoca, Kiro and Petrovski, Mihajlo and Krmzova, Suzana and Proseva, Ljubica (2019) 

Introduction to Dental implantology- Basic Surgical  Procedures of Implant Placement. 
In: Dental summer school & Second International Student’s Congress in Dental Medicine 
2019, 23-26 May 2019, Ohrid, Macedonia.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
       
Согласно со Законот за високо образование, како и Правилникот за единствените 

критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип, кандидатките д-р 
Љупка Лазарова и д-р Сузана Крмзова-Николова ги исполнуваат сите законски 
услови, сите општи услови и критериумите за избор во звањето асистент за 
научната област имплантологија (30413) на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип.

Врз основа на приложениот материјал и изнесените податоци, а согласно 
со Законот за високо образование, како и според Правилникот за единствените 
критериуми и постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, и врз основа 
на личното познавање на кандидатките, Рецензентската комисија има чест и 
задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет д-р Љупка Лазарова да 
биде избрана за асистент за научната област имплантологија (304008) на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Киро Папакоча, вонреден професор, претседател, с.р. 
Д-р Драган Красиќ, редовен професор, член, с.р.
Д-р Ивона Ковачевска, редовен професор, член, с.р.


